
Fecha: 13/09/2017

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

ECTS(Teóricos)

C_MAT

C_MAT
101

B14

C14
B14

OCUPACIÓN AULAS

ING_AMB
101

ING_AMB

JUEVES VIERNESLUNES MARTES

MATR_ESTR HIDRA

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR
CAMPUS SAN AMARO

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos CURSO 2017-18
QUINTO SEMESTRE (3º CURSO) GRUPO : 1

MATR_ESTR

MIERCOLES

ING_AMBA_ESTR

A_ESTR
101 GEST_PRO

GEST_PRO
101

MATR_ESTR
101

HIDRA
101

HIDRAGEST_PRO

6

ECTS(Prácticos)/Subgrupos

AULA 101 Nº GRUP CRÉDITOS PRESENCIALES

ING_AMB B14 1 Créditos Teóricos

HIDRA B14 1 Créditos Prácticos (Pizarra)

GEST_PRO B14 1

Profesor/a

Créditos Prácticos (Laboratorio)

MATR_ESTR C14 1 Actividades Tutoriales Y Evaluación

6514 ING_AMB GARCIA LOPEZ, JUAN 

Nombre
abreviado

C_MAT B14 1

6512

Nombre de Asignatura Créditos Código

ANÁLISIS DE ESTRUCTURAS 3 6509

COMPORTAMIENTO DE MATERIALES 3 6508 C_MAT Bravo Diez, Pedro Miguel

Martin Para, Ismael

Salas Garcia, Miguel Angel

Aragon Torre, Guillermo 
CÁLCULO MATRICIAL DE 

ESTRUCTURAS 6

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE 
PROYECTOS Y OBRAS 6 6515 GEST_PRO

MATR_ESTR

A_ESTRUC

HIDRÁULICA 6

INGENIERÍA AMBIENTAL

6510

B14

A_ESTRUC Soro Oroz, Agustin

Aragon Torre, Angel

HIDRA

1

BARCO HERRERA,  ANA BEATRIZ 

Saldaña Arce, Diego



Fecha: 13/09/2017

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

ECTS(Teóricos)

HIDRO/A_MATER
101

HIDRO/A_MATER
101

HORM_ARM
101

Profesor/a

Créditos Prácticos (Laboratorio)

Salas García. Miguel Angel

Serrano López. Roberto

6513 HIDRO Barco Herrera. Ana Beatriz

Espinosa Gonzalez, Ana Belen

Cambronero Barrientos. Francisco

Martínez Martínez. José Antonio

ING_TERR

Moradillo de las Heras. María del Rosario

García Castillo. Luis José María

FUNDAMENTOS DE URBANISMO Y 
TERRITORIO URB_TERRIT

HORMIGÓN ARMADO 6 6511 HORM_ARM

HIDROLOGÍA 3

6 6517

Nombre de Asignatura Créditos Código Nombre
abreviado

AMPLIACIÓN DE MATERIALES 3 6507 A_MAT

ING_TERR 1

HORM_ARM 1 Actividades Tutoriales Y Evaluación

1 Créditos Prácticos (Pizarra)

HIDRO 1

Nº GRUP CRÉDITOS PRESENCIALES

A_MAT 1 Créditos Teóricos

URB_TERRIT

OCUPACIÓN AULAS
ECTS(Prácticos)/Subgrupos

AULA 101 102 103

ING_TERRHIDRO/A_MATER

HIDRO/A_MATER

CAMPUS SAN AMARO

LUNES

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos CURSO 2017-18

MARTES

SEXTO SEMESTRE (3º CURSO)

VIERNES

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR

HORM_ARM

HORM_ARMING_TERR URB_TERRIT

A partir del 21 de Marzo de 2018 , se impartira solo docencia  Ampliación de Materiales

GRUPO : 1

URB_TERRIT

Hasta el día 21 de Marzo de 2018 , se impartira solo docencia de Hidrología

ING_TERR
101

URB_TERRIT
101

MIERCOLES JUEVES

INGENIERÍA DEL TERRENO 6 6516



Fecha: 13/09/2017

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

20:30

21:30

ECTS(Teóricos)

E_MET
101

CAM_AER
101

FERRO_TEL
101

ABAS_SAN
101

FI
N

_G
R

A
D

O
 ICAM_AER

CAM_AER

E_MET

LUNES

GRUPO : 1

MARTES JUEVESMIERCOLES

FERRO_TEL

FERRO_TEL

P_CONS

P_CONS
101ABAS_SAN

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR
CAMPUS SAN AMARO

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos CURSO 2017-18
SEPTIMO SEMESTRE (4º CURSO)

VIERNES

ABAS_SAN

OCUPACIÓN AULAS
ECTS(Prácticos)/Subgrupos

AULA 101 Nº GRUP CRÉDITOS PRESENCIALES

B14 1

Créditos Prácticos (Laboratorio)

Créditos Teóricos

B14 1 Créditos Prácticos (Pizarra)

CAM_AER B14 1

1

Nombre
abreviado Profesor/a

 Hernandez Ruiz, Jorge

Actividades Tutoriales Y Evaluación

FERRO_TEL

1

1

REDES DE ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO 6 6519 CAM_AER Renuncio Angulo, Ricardo

CAMINOS Y AEROPUERTOS 6 6520 CAM_AER

Renuncio Angulo, Ricardo

Garcia Castillo, Luis Jose Maria

Gutierrez Peña,Manuel 

B14
B14

Moreno Revilla, Jesus

Arce Diez,  Carlos 

Alonso Garcia, Jesus Angel

FERRO_TEL

ABAS_SAN

E_MET

P_CONS

FIN_GRADO I

Nombre de Asignatura

B14

B14

Créditos Código

PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 3 6525 P_CONS

ESTRUCTURAS METÁLICAS 3 6521 E_MET

FERROCARRILES, TELEFÉRICOS Y 
TRANSPORTE POR TUBERÍA 6 6518

Basilia Gonzalez Gonzalez

TRABAJO FIN DE GRADO I 6 6526 FIN_GRADO I

Soro Oroz, Agustin

Herrero Cob,  Rosa

Fuente Angulo, Juan Ramon Damian 



Fecha: 13/09/2017

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

20:30

21:30

ECTS(Teóricos)

EDIF

Créditos Prácticos (Laboratorio)

FIN_GRADO 
II

3 6524

EDIFICACIÓN 6

Basilia Gonzalez Gonzalez

O_MAR

6 Gutierrez Peña,Manuel TRABAJO FIN DE GRADO II

Soro Oroz, Agustin

López Ausin. Víctor

Renuncio Angulo, Ricardo

Garcia Castillo, Luis Jose Maria

7035

OBRAS MARÍTIMAS 3 6523

Manso Villalain. Juan Manuel

FIRMES Y EXPLANACIONES F_EXPL Alonso García. Jesús Angel

Barrio Tajadura. Andrés del
6522

Nombre de Asignatura Créditos Código Nombre
abreviado Profesor/a

FIN_GRADO II Actividades Tutoriales Y Evaluación

1 Créditos Prácticos (Pizarra)

O_MAR 1

EDIF
F_EXPL

1 Créditos Teóricos

CRÉDITOS PRESENCIALES

CURSO 2017-18

VIERNESJUEVES

CAMPUS SAN AMARO

MIERCOLES

GRUPO : 1
Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos
OCTAVO SEMESTRE (4º CURSO)

MARTESLUNES

F_EXPL
101

O_MAR
101

EDIF O_MAR

F_EXPL

EDIF
101

EDIF

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR

FI
N

_G
R

A
D

O
 II

OCUPACIÓN AULAS
ECTS(Prácticos)/Subgrupos

AULA 101 Nº GRUP



Fecha: 13/09/2017

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

20:30

21:30

ECTS(Teóricos)

INGENIERÍA ELÉCTRICA 3 6538 ING_ELEC

HISTORIA DE LA INGENIERÍA CIVIL 3 6536

SERVICIOS URBANOS 3 6533 SERV_URB

PROCEDIMIENTOS CONSTRUCTIVOS 
GEOTÉCNICOS ESPECIALES

HIST_ING

PATOLOGÍA Y REHABILITACIÓN 
ESTRUCTURAL 3 6534 PATO_REHA

ENERGÍAS RENOVABLES Y 
SOSTENIBILIDAD 6

NUEVOS MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 6 6529

6528 MET_CONS

TRABAJO GEOLÓGICO DE CAMPO 6 6530 TRAB_GEOL

MATERIALES METÁLICOS

Crespo Martínez. Mariano

Vicente Cabrera. Miguel Angel

3 6539 MAT_METAL

MÉTODOS CONSTRUCTIVOS 6

Porres Benito. José Angel

Ibañez García. Sergio Jorge

6537 PREVEN

3 6532 PROC_GEOT

NUEV_MAT

6 6527

6531 ENER_RENO

INGLÉS TÉCNICO 3 6535 ING_TEC

GESTIÓN DE PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES 3

Actividades Tutoriales Y Evaluación

Nombre de Asignatura Créditos Código Nombre
abreviado Profesor/a

CONSTRUCCIÓN INDUSTRIALIZADA

CONS_IND

CONS_IND Manso Villalain. Juan Manuel

Créditos Prácticos (Laboratorio)

MET_CONS 1 Créditos Prácticos (Pizarra)

CRÉDITOS PRESENCIALES

1

TRAB_GEOL 1

Créditos Teóricos

SEXTO Y OCTAVO SEMESTRE (3º Y 4º CURSO)

MIERCOLES JUEVES

OCUPACIÓN AULAS
ECTS(Prácticos)/Subgrupos

AULA 101 Nº GRUP

CONS_IND

MARTES

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR
CAMPUS SAN AMARO

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos CURSO 2017-18
OPTATIVAS

MARTES MIERCOLESLUNES

VIERNES

TRAB_GEOLCONS_IND
101

LUNES

MET_CONS

TRAB_GEOL
101

VIERNESJUEVES

MET_CONS
101


	3º A
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	OPT

