Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos

CURSO 2017-18 GRUPO:1

QUINTO SEMESTRE (3° CURSO)

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
8:30					
9:30					
10:30					
	A_ESTR	MATR_ESTR	GEST_PRO	HIDRA	ING_AMB
11:30	A_ESTR 101	MATR_ESTR	GEST_PRO	HIDRA	ING_AMB
12:30					
	C_MAT	MATR_ESTR	GEST_PRO	HIDRA	ING_AMB
13:30	C_MAT 101	101	101	101	101

14:30

	OC			
	ECTS(Teóricos)	ECTS(P	ECTS(Prácticos)/Subgrupos	
	AULA	101		Nº GRUP
ING_AMB		B14		1
HIDRA	B14	B14		1
GEST_PRO		B14		1
MATR_ESTR	C14	C14		1
A_ESTRUC	B14	B14		1
C_MAT		B14		1

CRÉDITOS PRESENCIALES
Créditos Teóricos
Créditos Prácticos (Pizarra)
Créditos Prácticos (Laboratorio)
Actividades Tutoriales Y Evaluación

Nombre de Asignatura	Créditos	Código	Nombre abreviado	Profesor/a	
INGENIERÍA AMBIENTAL	6	6514	ING_AMB	GARCIA LOPEZ, JUAN	
HIDRÁULICA				BARCO HERRERA, ANA BEATRIZ	
HIDRAULICA	6	6512	HIDRA	Saldaña Arce, Diego	
ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS	6	6515		Martin Para, Ismael	
	0	6515	GEST_PRO	Salas Garcia, Miguel Angel	
CÁLCULO MATRICIAL DE	•	6 6510	MATR_ESTR	Aragon Torre, Guillermo	
ESTRUCTURAS	0			Aragon Torre, Angel	
ANÁLISIS DE ESTRUCTURAS	3	6509	A_ESTRUC	Soro Oroz, Agustin	
COMPORTAMIENTO DE MATERIALES	3	6508	C_MAT	Bravo Diez, Pedro Miguel	

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos

CURSO 2017-18

SEXTO SEMESTRE (3° CURSO)

GRUPO:1

	LUNES	LUNES MARTES		JUEVES	VIERNES
8:30					
9:30					
10:30					
		HIDRO/A_MATER	ING_TERR	URB_TERRIT	HORM_ARM
11:30					
		HIDRO/A_MATER	ING_TERR	URB_TERRIT	HORM_ARM
12:30		HIDRO/A_MATER			
		101	ING_TERR	URB_TERRIT	HORM_ARM
13:30		HIDRO/A_MATER	101	101	101
		101			

14:30

Hasta el día **21 de Marzo de 2018**, se impartira solo docencia de **Hidrología**A partir del **21 de Marzo de 2018**, se impartira solo docencia **Ampliación de Materiales**

	OC				
	ECTS(Teóricos)	ECTS(P	ECTS(Prácticos)/Subgrupos		
	AULA	101	102	103	Nº GRUP
A_MAT					1
URB_TERRIT					1
HIDRO					1
HORM_ARM					1
ING_TERR					1

CRÉDITOS PRESENCIALES					
	Créditos Teóricos				
	Créditos Prácticos (Pizarra)				
	Créditos Prácticos (Laboratorio)				
	Actividades Tutoriales Y Evaluación				

Nombre de Asignatura	Créditos	Código	Nombre abreviado	Profesor/a
AMPLIACIÓN DE MATERIALES	3	6507	A_MAT	Salas García. Miguel Angel
FUNDAMENTOS DE URBANISMO Y TERRITORIO	6	6517	URB_TERRIT	Serrano López. Roberto
HIDROLOGÍA	3	6513	HIDRO	Barco Herrera. Ana Beatriz
				Moradillo de las Heras. María del Rosario
HORMIGÓN ARMADO	6	6511	HORM_ARM	Cambronero Barrientos. Francisco
				Martínez Martínez. José Antonio
INGENIERÍA DEL TERRENO		CEAC	INC TERR	García Castillo. Luis José María
INGENIERIA DEL TERRENO	6	6516	ING_TERR	Espinosa Gonzalez, Ana Belen

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos

SEPTIMO SEMESTRE (4° CURSO)

CURSO 2017-18

GRUPO: 1

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
15:30	FERRO_TEL	CAM_AER	ABAS_SAN	P_CONS	
16:30	FERRO_TEL	CAM_AER	ABAS_SAN	P_CONS 101	3ADO I
17:30	FERRO_TEL	CAM_AER	ABAS_SAN	E_MET	FIN_GRADO
18:30	101	101	101	E_MET 101	
19:30					
20:30					
21:30					

	OC			
	ECTS(Teóricos)	ECTS(F	ECTS(Prácticos)/Subgrupos	
	AULA	101		Nº GRUP
FERRO_TEL		B14		1
ABAS_SAN		B14		1
CAM_AER	B14	B14		1
E_MET		B14		1
P_CONS		B14		1
FIN_GRADO I	B14			1

CRÉDITOS PRESENCIALES				
Créditos Teóricos				
Créditos Prácticos (Pizarra)				
Créditos Prácticos (Laboratorio)				
Actividades Tutoriales Y Evaluación				

Nombre de Asignatura	Créditos	Código	Nombre abreviado	Profesor/a
FERROCARRILES, TELEFÉRICOS Y TRANSPORTE POR TUBERÍA	6	6518	FERRO_TEL	Hernandez Ruiz, Jorge
CAMINOS Y AEROPUERTOS	6	6520	CAM_AER	Alonso Garcia, Jesus Angel
REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO	6	6519	CAM_AER	Renuncio Angulo, Ricardo
ESTRUCTURAS METÁLICAS	3	6521	E_MET	Moreno Revilla, Jesus
				Arce Diez, Carlos
PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	3	6525	P_CONS	Herrero Cob, Rosa
				Fuente Angulo, Juan Ramon Damian
				Renuncio Angulo, Ricardo
				Garcia Castillo, Luis Jose Maria
TRABAJO FIN DE GRADO I	6	6526	FIN_GRADO I	Gutierrez Peña,Manuel
				Soro Oroz, Agustin
				Basilia Gonzalez Gonzalez

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos

OCTAVO SEMESTRE (4° CURSO)

CURSO 2017-18

GRUPO: 1

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
15:30	EDIF	O_MAR			
16:30	EDIF	O_MAR 101		FIN_GRADO II	
17:30	EDIF	F_EXPL		FINGR	
18:30	101	F_EXPL 101			
19:30					
20:30					

21:30

	OC				
	ECTS(Teóricos)	ECTS(F	ECTS(Prácticos)/Subgrupos		
	AULA	101			Nº GRUP
EDIF					1
F_EXPL					1
O_MAR					1
FIN_GRADO II					

CRÉDITOS PRESENCIALES					
Créditos Teóricos					
Créditos Prácticos (Pizarra)					
Créditos Prácticos (Laboratorio)					
Actividades Tutoriales Y Evaluación					

Nombre de Asignatura	Créditos	Código	Nombre abreviado	Profesor/a
EDIFICACIÓN	6	6522	EDIF	Barrio Tajadura. Andrés del
EDIFICACION				Manso Villalain. Juan Manuel
FIRMES Y EXPLANACIONES	3	6524	F_EXPL	Alonso García. Jesús Angel
OBRAS MARÍTIMAS	3	6523	O_MAR	López Ausin. Víctor
	6	7035		Renuncio Angulo, Ricardo
			FIN_GRADO II	Garcia Castillo, Luis Jose Maria
TRABAJO FIN DE GRADO II				Gutierrez Peña,Manuel
				Soro Oroz, Agustin
				Basilia Gonzalez Gonzalez

Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos

SEXTO Y OCTAVO SEMESTRE (3° Y 4° CURSO)

CURSO 2017-18

OPTATIVAS

	LUNE	S	MAR	TES	MIERO	COLES	,	JUEVES	VIERNES
8:30			CONS	IND	TRAR	_GEOL			
9:30			10			01	TRAB_GEOL		CONS_IND
10:30									
11:30									
12:30									
13:30									
14:30						, j.			
	LUNE	S	MAR	TES	MIERO	COLES	,	JUEVES	VIERNES
15:30								IET_CONS	
16:30							IVI	IET_CONS	
17:30							М	IET_CONS	
18:30								101	
19:30									
20:30									
21:30		<u> </u>				,		J	
		OCL	JPACIÓN	AULAS					
	ECTS(Te	eóricos)	ECTS(Pr	ácticos)/Su	ıbgrupos				
		JLA	101			Nº GRUP			PRESENCIALES
CONS_I						1		Créditos Teór	
MET_C						1			ticos (Pizarra)
TRAB_G	EOL					1		Créditos Prác	ticos (Laboratorio)
								Actividades T	utoriales Y Evaluación

Nombre de Asignatura	Créditos	Código	Nombre abreviado	Profesor/a
CONSTRUCCIÓN INDUSTRIALIZADA	6	6527	CONS_IND	Manso Villalain. Juan Manuel
MÉTODOS CONSTRUCTIVOS	6	6528	MET_CONS	Crespo Martínez. Mariano
METODOS CONSTRUCTIVOS	6			Vicente Cabrera. Miguel Angel
TRABAJO GEOLÓGICO DE CAMPO	6	6530	TRAB_GEOL	Porres Benito. José Angel
TRABAJO GEOLOGICO DE CAMPO	б			Ibañez García. Sergio Jorge
ENERGÍAS RENOVABLES Y SOSTENIBILIDAD	6	6531	ENER_RENO	
GESTIÓN DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	3	6537	PREVEN	
INGLÉS TÉCNICO	3	6535	ING_TEC	
MATERIALES METÁLICOS	3	6539	MAT_METAL	
NUEVOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	6	6529	NUEV_MAT	
PROCEDIMIENTOS CONSTRUCTIVOS GEOTÉCNICOS ESPECIALES	3	6532	PROC_GEOT	
SERVICIOS URBANOS	3	6533	SERV_URB	
PATOLOGÍA Y REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL	3	6534	PATO_REHA	
HISTORIA DE LA INGENIERÍA CIVIL	3	6536	HIST_ING	
INGENIERÍA ELÉCTRICA	3	6538	ING_ELEC	